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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Uppföljning av tillsyn av gruppbostäder och daglig 

verksamhet inom omsorgen om personer med funk-

tionsnedsättning 
Uppdrag t i l l  förvaltn ingen vid Hässelby -Väl l ingby stadsdelsnämd  

2007 10 23 §11 

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden lägger redovisningen till handlingarna. 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Lena Fax  

   avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning   

Stadsdelsförvaltningen har av stadsdelsnämnden fått i uppdrag att åtgärda de brister 

som framkommit i Länsstyrelsens tillsynsrapport som redovisats i stadsdelsnämn-

den 2007 10 23 samt redovisa antalet fast anställd personal utan relevant grundut-

bildning för sina arbetsuppgifter och åtgärder för detta.   

Samtliga brister som framkommit vid uppföljningen är åtgärdade. 65.6 % av fast  

anställda vårdare inom daglig verksamhet och gruppbostäder har någon form av 

utbildning för arbetsuppgifterna. En plan för att höja andelen vårdare med grund-

läggande utbildning är utarbetad. 

 
 

Bilaga:  Utdrag ur Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds protokoll sammanträdesdag  

 2007 10 23 § 11 Tillsyn – gruppbostäder dagliga verksamheter, omsorg om 

 personer med funktionsnedsättning, uppföljning.  
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen omsorg om personer med 

funktionsnedsättning.  

 

Bakgrund   

Vid sammanträdet 2007 10 23 gav stadsdelsnämnden i uppdrag till stadsdelsförvalt-

ningen att åtgärda de brister som kvarstod vid uppföljningen av tillsynen hösten 

2006. Brister kvarstod vid tre verksamheter. Stadsdelsnämnden gav även stadsdels-

förvaltningen i uppdrag att redovisa antalet fast personal utan relevant grundutbild-

ning för sina arbetsuppgifter och åtgärder för detta.  

 

Brister och åtgärder 

Alla brukare har aktuella genomförandeplaner. Skriftliga rutiner för hur genom-

förandeplaner ska utformas i samverkan med den enskilde och/eller dennes när-

stående finnas på verksamheterna.  

 

All dokumentation sker idag i stadens dokumentationssystem ParaSol och rutiner 

finns för hur dokumentationen regelbundet följs upp och att den utförs enligt stadens 

riktlinjer. Uppföljning görs regelbundet av biträdande enhetschef och samband med 

ILS-besök (integrerad ledning och styrning) en gång per år. 

 

Myndighetssektionen 

Länsstyrelsen har påpekat vikten av att verkställande enhet får en skriftlig beställ-

ning med tydliga uppföljningsbara mål för insatsen. I april 2008 hade 91 % av de 

beslutade insatserna aktuella skriftliga beställningar, motsvarande siffra var i decem-

ber 2007 82 % och augusti 71 %. Enhetschefen för myndighetssektionen följer re-

gelbundet upp att andelen aktuella skriftliga beställningar fortsätter att öka. 

 

Redovisning av antalet fast anställd personal utan relevant 

utbildning för sina arbetsuppgifter och åtgärder för detta 

En kompetenstrappa för vårdare och personliga assistenter har utarbetats inom Kom-

petensfondens projekt Lys kompa funka. Avdelningen omsorg om personer med 

funktionsnedsättning beslutade 2007 att införa kompetenstrappan för vårdare och 

personliga assistenter. Den grundläggande kunskap vårdare som arbetar med per-

soner med funktionsnedsättning behöver för att kunna utföra sina arbetsuppgifter 

ingår i en Bas-utbildning.  

 

Bas-utbildningen, omfattar idag 600-800 poäng av gymnasieskolans Omvårdnad-

program (det fullständiga Omvårdnadsprogrammet innehåller 1350 poäng). I Bas-

utbildningen ingår kurserna vård- och omsorgsarbete, social omsorg, medicinsk 

grundkurs, psykologi, etik och livsfrågor, samt kurser om utvecklingsstörning/funk-

tionshinder.  
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Antal anställda Anst. med hel 

eller del av Bas-

utbildning 

Outbildade 

 

 

192 

Antal  Andel Antal  Andel 

 

126      

 

65.6 % 

 

66 

 

34.4 % 

 

Av de 65.6 % med hel eller del av Bas-utbildning, behöver 12.5 % eller 24 vårdare 

komplettera sin utbildning för att få en hel Bas-utbildning. Det kan t.ex. vara en vår-

dare med en vårdbiträdesutbildning som saknar någon av de kurser som ingår i Bas-

utbildningen och då behöver komplettera denna kurs. 

 

I verksamhetsplaneringen för 2008 har avdelningen planerat att anmäla totalt 10 vår-

dare till kompletteringskurser och tre till Bas-utbildning. Bas-utbildningen påbörjas 

hösten 2008. Därutöver deltar redan två vårdare i en Bas-utbildningen som påbörja-

des hösten 2007 och avslutas julen 2008. Kompletteringskurser pågår kontinuerligt 

under året. Antagningsprocessen till höstens Bas-utbildning är inte påbörjad. 

 

Socialtjänstförvaltningen beställer via utbildningsförvaltningen olika gymnasie-

kurser/Bas-utbildningar. Då antalet platser är begränsat prioriterar socialtjänst-

förvaltningen hur många platser varje stadsdelsförvaltning får på de olika utbild-

ningarna.   
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